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 محکومیت 
جنایات وحشیانه 

رژیم صهیونیستی علیه 
مردم مظلوم غزه

 اعلام حمایت از 
یکپارچگی یمن و ضرورت 

یافتن راهکار سیاسی برای 
برقراری ثبات دائمی در 

این کشور

اخبار

بــه  ایــران  پایــان ســفر رئیس جمهــور  در 
ترکیه، دو کشور با صدور بیانیه ای مشترک 
ضمن تأکید بر ضرورت تــلاش برای ارتقای 
حداکثری حجم تجارت فی مابین، جنایات 
رژیــم غاصــب صهیونیســتی علیــه مــردم 
مظلوم غــزه را محکــوم کردند و خواســتار 
توقف فــوری حمــلات رژیم اســرائیل، رفع 
فوری و بدون قید و شرط محاصره ظالمانه 
نوار غزه و ارســال فوری، کافی و بدون مانع 
کالاها و خدمات ضروری به مردم فلسطین 

شدند.
جمهوری اســلامی ایــران و ترکیــه در پایان 
ســفر دکتــر ســید ابراهیم رئیســی بــه این 
کشــور در بیانیه مشــترکی بر عزم راسخ دو 
کشــور برای گســترش مناســبات دوجانبه 
سیاســی، اقتصــادی و فرهنگــی تأکیــد و 
ضمن تبیین دیدگاه های خود در خصوص 
مســائل مهم منطقه ای و بین المللی بویژه 
ضرورت همــکاری در راســتای توقف فوری 
جنایــات رژیم صهیونیســتی علیــه مــردم 
مظلوم غزه، اعلام  کردند که برای بازگشت 
به شــرایط عــادی در منطقه دریای ســرخ، 
اقدامــات قاطع برای جلوگیــری از جنایات 

رژیم صهیونیستی ضروری است.
متن کامل این بیانیه به شرح زیر است:

جمهــوری  و  ایــران  اســلامی  جمهــوری 
ترکیه در پرتو روابط ســنتی خود بر اســاس 
احترام متقابل، منافع مشــترک، دوســتی 
و پیوندهــای ریشــه دار فرهنگــی و تاریخی، 
بر اراده قوی سیاســی خود برای گســترش 
روابط در همه زمینه هــا از طریق دیدارهای 
متقابل در سطوح عالی و تقویت ارتباطات 

بین مردم تأکید کردند.
دو کشــور بر عزم خود برای مبارزه مشترک 
با همه اشکال و مظاهر تروریسم که به یکی 
از بزرگ تریــن چالش های عصر مــا تبدیل 
شــده و آســیب های زیادی در منطقــه وارد 
کرده اســت، تصریح و بــر مبارزه بــا قاچاق 
کالا، ســلاح، مواد مخدر و مبارزه با جنایات 
ســازمان یافته در طــول مرزهای مشــترک 

تأکید کردند.
ایــران و ترکیــه همچنیــن توافــق کردند با 
موافقتنامه هــای  و  ســازکارها  از  اســتفاده 
دوجانبه موجود، همکاری های اقتصادی و 
تجاری باثبات، پایــدار و منصفانه را تقویت 
کرده و برای ارتقای حداکثری حجم تجارت 
فیمابین و افزایش همکاری در حوزه انرژی 
تلاش کننــد و بــا ایجــاد محیط مناســب، 
سرمایه گذاری های متقابل را افزایش داده 
و بخش خصوصی دو طرف را برای افزایش 
همــکاری و ســرمایه گذاری متقابل ترغیب 

کنند.
طرفین با توجــه به موقعیت اســتراتژیک و 
نقش مرکزی دو کشور در حمل ونقل بار و 

مسافر به عنوان دروازه های یکدیگر به اروپا 
و آســیا، بر تمایل و تعهد خود بــرای تقویت 
همکاری ها در حوزه ترانزیت جاده ای، ریلی 
و ترکیبــی، همــکاری در زمینــه کریدورها، 
تقویــت تجــارت مــرزی و ایجــاد پایانه های 

مرزی جدید تأکید کردند.
همکاری در زمینه محیط زیست و استفاده 
منصفانه و  پایــدار از منابع مشــترک آبی از 
دیگر محورهای گفت و گوی رؤسای جمهور 
دو کشور بود. دو طرف همچنین بر اهمیت 
همکاری های فرهنگی، آرشــیوی، جوانان، 
ســازنده  روابــط  و  آموزش عالــی  ورزشــی، 
رسانه ای تأکید داشتند و ضمن محکومیت 
شدید اهانت به مقدسات اسلامی، افزایش 
اسلام هراســی و نفرت پراکنی علیه اسلام، 
بر همــکاری نزدیک خــود در ســازمان ملل 
و سازمان کنفرانس اســلامی برای تصویب 
قطعنامه هایی علیه حمله به کتب مقدس 

به عنوان نفرت مذهبی تصریح کردند.
وحشــیانه  جنایــات  محکومیــت 
رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه 
از دیگر موضوعات اصلی رؤســای جمهور 
دو کشــور بود که با ابراز نگرانــی از تداوم 
فــوری  توقــف  خواســتار  جنایــات  ایــن 
حملات رژیم اسرائیل، رفع فوری و بدون 
قید و شــرط محاصــره ظالمانه نــوار غزه و 
ارســال فــوری، کافی و بــدون مانــع کالاها و 
خدمات ضروری به مردم فلســطین شــده 
و بر حقوق مشــروع و مسلم آنها بویژه حق 

دفاع از خود تأکید کردند.
 دو طــرف همچنین بــر ضــرورت مقابله با 
بی کیفر ماندن رهبران سیاســی و نظامی 
رژیم اســرائیل و محاکمــه آنهــا در محاکم 
ذیصلاح بابت جنایات جنگی، نسل کشی و 
دیگر اشکال جنایات تأکید کرده و از اقدام 
حقوقی دولت آفریقــای جنوبی علیه رژیم 
اســرائیل در دیوان بین المللی دادگستری 
اســتقبال و همچنین ضمن تأکید بر اراده 
متقابل خود به عنوان شرکای روند آستانه 
برای حفظ آرامــش در ســوریه، تعهد خود 
به تمامیت ارضــی، یکپارچگی و حاکمیت 
سیاسی ســوریه را تصریح کردند و با اعلام 
حمایــت از یکپارچگی ســرزمینی، وحدت 
سیاســی و حاکمیــت عــراق بر انتظــارات 
مشــترک خود از این کشــور برای مبــارزه با 
تروریســم و تقویت همــکاری در این زمینه 
تأکید داشتند. دو کشور با تأکید بر ضرورت 
کشــورهای  ارضــی  تمامیــت  بــه  احتــرام 
منطقــه قفقــاز، پلتفــرم منطقــه ای 3+3 
را بــه عنــوان یک مجمــع مناســب رایزنی 
و همــکاری ســازنده بین کشــورهای عضو 
ارزیابی کردند و نیز تعامل عملی و سازنده 
را مهــم  بــا مســئولان فعلــی افغانســتان 
ارزیابی کرده و بر ضرورت ایجاد یک دولت 
فراگیر، مسئول و پاسخگو در افغانستان به 
نمایندگی از تمام مردم این کشور و تأمین 
امنیت بــرای آنها بــدون هر گونــه تبعیض 

قومی و فرقه  ای تأکید کردند.

ضرورت مبارزه همه جانبه با تمام گروه های 
تروریســتی، تولیــد و قاچــاق مــواد مخدر، 
قاچــاق انســان و تــردد غیرقانونــی، فراهم 
نمودن امــکان بازگشــت امــن، داوطلبانه 
و شــرافتمندانه همه مهاجــران غیرقانونی 
دیگــر  از  کشورشــان،  بــه  افغانســتانی 

موضوعات مورد تأکید دو طرف بود.
 دو کشور ضمن اعلام حمایت از یکپارچکی 
ســرزمینی یمن، بر یافتن راه حل سیاســی 
پایدار و برقراری صلح و ثبات دائمی در این 
کشور و نیز ارســال کمک های فوری جامعه 
جهانــی از جملــه غــذا، دارو و ســایر اقــلام 

ضروری برای مردم یمن تأکید کردند.
 رؤسای جمهور دو کشــور ضمن با اهمیت 
در  کشــتیرانی  امنیــت  حفــظ  دانســتن 
آب های منطقــه ای و بین المللــی از جمله 
دریای سرخ، تشــدید تنش های منطقه ای 
و وضعیــت کنونــی دریــای ســرخ را نتیجه 
تجاوزات وحشیانه رژیم اســرائیل به مردم 
غزه دانســته و تأکید کردند برای بازگشــت 
به شــرایط عادی در منطقه بایــد اقدامات 
قاطع بــرای جلوگیری از جنایات اســرائیل 

انجام شود.
 ضرورت برقراری صلح عادلانه و قابل دوام 
در اوکرایــن از طریــق مذاکرات سیاســی و 
تلاش برای مقابله با اثــرات منفی جهانی و 
منطقه ای این مناقشه که با تداوم و طولانی 
شــدن جنــگ در حــال افزایــش اســت، از 

موضوعات مهم دو طرف بود.

 برنامه گسترده ایران و ترکیه 
برای توسعه تجارت

در پایان سفر دکتر رئیسی به ترکیه بیانیه مشترک دو کشور منتشر شد

خبر یک

در نشست خبری معاون اول رئیس جمهور و نخست وزیر نیجر

سند همکاری های جامع اقتصادی و سیاسی ایران 
و نیجر به امضا رسید

نشســت خبــری معــاون اول 
رئیس جمهور و نخســت وزیر 
نیجــر بــا حضــور هیأت هــای 
اصحــاب  و  طرفیــن  عالــی 
رســانه برگــزار و در آن ضمــن 
امضــای ســند همکاری هــای 
جامع اقتصادی و سیاسی، بر 
اقتصادی  مبادلات  گســترش 

و پیگیری جدی اســناد همکاری های مشــترک تأکید شــد. دکتر محمد مخبــر بعدازظهر روز 
چهارشنبه در این نشست خبری با بیان اینکه، امیدوارم این سفر دستاوردهای خوبی در زمینه 
ارتقای مناسبات دو کشور بخصوص روابط اقتصادی و تجاری فیمابین داشته باشد، تأکید کرد: 
توسعه و تعمیق مناسبات با آفریقا در همه ابعاد ازجمله کشور دوست و برادر نیجر از راهبردهای 
جدی دولت دکتر رئیسی اســت. معاون اول رئیس جمهور با تبریک موفقیت مردم و دولت 
نیجر برای استقرار دولت مستقل در این کشور، افزود: دولت جمهوری اسلامی ایران تحولات 
کشور دوســت و برادر نیجر را با دقت دنبال کرده اســت. آنها به طور قطع در برابر توطئه های 
دشمنان موفق خواهند شد. نظام ســلطه همواره تحریم های ظالمانه خود را علیه کشورها 
به دلیل استقلال آنها اعمال می کند و جمهوری اسلامی ایران ضمن محکومیت این تحریم ها 
آمادگی دارد تجارب خود را در این زمینه در اختیار کشــورهای دوســت و برادر قرار دهد. دکتر 
مخبر با ابراز خرسندی از مقدمات بازگشایی ســفارت جمهوری نیجر در تهران تصریح کرد: 
قطعاً این امر به روند رو به رشد روابط کمک خواهد کرد. دو کشور تاکنون دو جلسه کمیسیون 
مشترک در تهران برگزار کرده اند و دولت ایران تأکید دارد که مقدمات برگزاری جلسات بعدی 
نیز به سرعت فراهم گردد تا به فعال سازی همکاری های جامع دو کشور منجر شود. معاون اول 
رئیس جمهور ادامه داد: صدور خدمات فنی و مهندســی بویژه در حــوزه انرژی، فرصت های 
اقتصادی قابل توجه برای توســعه همکاری های زیرســاختی حوزه برق، نیروگاه های حرارتی، 
صادرات خودرو، آموزش فنی و حرفه ای، حل مشکلات بانکی از قبیل صرافی ها و کارگزاری ها، 
بهداشت و درمان، صنعت، کشــاورزی و راه اندازی ســازکار تهاتر برای تسهیل روابط اقتصادی 
فی مابین ازجمله تفاهمات و توافقات صورت گرفته در سفر نخست وزیر نیجر به ایران است. 
معاون اول رئیس جمهور حل مســائل بانکی و حمل و نقل بویژه حوزه هوایی را از مهمترین 
بســترهای توســعه همکاری های بخش خصوصی دو کشــور برشــمرد و گفت: شــرکت های 
دانش بنیان ایرانی جزو مزیت های ایران هستند که با تولید تجهیزات پیشرفته و دستاوردهای 
خوب علمی از ظرفیت ها و توان بالایی برای رفع نیازهای کشــور نیجر برخوردارند و می توانند 
به صورت گســترده این ظرفیت ها را در اختیار کشورهای دوســت در آفریقا ازجمله نیجر قرار 
دهند. معاون اول رئیس جمهور همچنین ضمن محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
مردم فلسطین در غزه و کشتار هزاران زن و کودک بی گناه ادامه داد: با ریشه کن شدن این غده 
سرطانی در منطقه آرامش به مردم غزه بازخواهد گشت. علی لامین زین نخست وزیر نیجر نیز 
در این نشست خبری با تأکید براینکه باید تفاهمنامه های امضاشده در این سفر در کوتاهترین 
زمان ممکن به قرارداد های دو کشــور تبدیل شوند، تصریح کرد: دولت و رئیس جمهور نیجر 
از دولت جمهوری اســلامی ایران برای انجام مقدمات این ســفر و تســهیل و گسترش روابط 
دو کشــور قدردانی می کند. وی گفت: در این ســفر رایزنی ها و نشســت های بســیار خوبی در 
راســتای تعمیق روابط برگزار شــد و باید جمهوری اســلامی ایران و جمهوری نیجر دســت در 
دست یکدیگر برای پیشبرد اهداف و توسعه مناسبات و ارتقای روابط رو به جلو حرکت کنند 
که قطعاً برگزاری کمیسیون های مشترک همکاری می تواند به این هدف کمک کند. همچنین 
در این مراســم با هدف توســعه بیش از پیش روابط تهران-نیامی، مســئولان عالــی ذیربط 2 
ســند همکاری را در حضور معاون اول رئیس جمهور و نخســت وزیر نیجر امضا کردند. ســند 
همکاری های جامع اقتصادی و سیاســی جمهوری اســلامی ایران و جمهوری نیجر بین وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایران و وزیر خارجه نیجر و همچنین یادداشت تفاهم همکاری های 
بهداشــتی بین وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی جمهوری اســلامی ایــران و وزارت 

بهداشت عمومی، جمعیت و امور اجتماعی جمهوری نیجر امضا شد.

دادگاه لاهه:

اسرائیل جنایتکار جنگی است
 دادگاه بین المللی کیفری، دیوان لاهه، روز گذشته حکم خود درباره شکایت آفریقای جنوبی 
از رژیم اســرائیل را اعــلام کرد. در این حکم آمده اســت: اســرائیل به نظر می رســد مرتکب 
جنایت جنگی شــده و کنوانسیون های نسل کشــی را نقض کرده اســت اما برای اعلام نظر 
نهایی این دادگاه زمان بیشتری نیاز دارد. بر اساس این حکم، اسرائیل در پاسخ به عملیات 
نظامی حماس، در موارد متعدد جنایت جنگی کرده و ساکنان غزه را مورد تنبیه جمعی قرار 
داده اســت. این دادگاه از اسرائیل درخواســت کرده که عملیات نظامی را علیه ساکنان غزه 

متوقف کند.

به مناسبت میلاد امیرالمؤمنین علی)ع( و روز پدر انجام شد

دیدار معاون اول رئیس جمهور با »آرتین«
رئیس جمهــور  اول  معــاون 
بــه  پنجشــنبه  روز  ظهــر 
حضــرت  میــلاد  مناســبت 
علی)ع( در بازدیــدی جویای 
و  ســرایداران  آرتیــن  احــوال 
خانواده وی شــد. معاون اول 
رئیس جمهــور در ایــن دیدار 
بــا  صمیمــی  گفت و گــوی  و 

خانواده شهید سرایداران )خواهر آرتین و داماد خانواده سرایداران( و آرتین که خود مجروح 
حادثه تروریســتی شــاهچراغ اســت، گفت: دولت خــود را موظف به پیگیــری موضوعات و 
حل مشکلات خانواده شهدا می داند چرا که برکت این کشور شــهدای عزیز و خانواده های 
صبور آنان هســتند. آقای مخبر به مناســبت میلاد امیرالمؤمنین)ع( و روز پدر با حضور در 
منزل خانواده شهید ســرایداران، ضمن تبریک و تهنیت روز پدر جویای احوال آرتین فرزند 
خردســال خانواده این شــهید نیز شــد و در جریان فرایند درمان دســت او که در آن حادثه 
تروریســتی مجروح شــده، قرار گرفــت. آرتیــن ســرایداران از مجروحان حادثه تروریســتی 
شاهچراغ در شیراز است که پدر، مادر و برادر خود را از دست داد. معاون اول رئیس جمهور 
در این دیدار تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره خود را وامدار خانواده شهدا می داند 

و مجموعه دولت از هیچ خدمتی برای حل مشکلات آنها فروگذار نخواهد کرد.

رئیس جمهــور روابط جمهوری اســلامی ایــران با 
نیجر و عمــوم کشــورهای آفریقایــی را ورای روابط 
سیاســی و دیپلماتیــک و مبتنــی بر علایــق قلبی 
میان ملت ها عنوان کرد و با تمجید از گام های بلند 
ملت نیجر در مسیر استقلال طلبی و آزادی خواهی 
تصریح کرد:  قطعاً ملت مســلمان نیجــر با چنین 
روحیــه ای و با تکیــه بر داشــته های خــود آینده ای 
بسیار روشن خواهند داشــت. دکتر سید ابراهیم 
رئیســی در دیــدار بــا آقــای »علــی لامیــن زیــن« 
نخســت وزیر نیجر، روابط جمهوری اسلامی ایران 
با نیجر و عموم کشــورهای آفریقایی را ورای روابط 
سیاســی و دیپلماتیــک و مبتنــی بر علایــق قلبی 
میان ملت ها عنوان کرد و با تمجید از گام های بلند 
ملت نیجر در مسیر استقلال طلبی و آزادی خواهی 
گفت:  قطعاً ملت مسلمان نیجر با چنین روحیه ای 
و با تکیه بر داشته های خود آینده ای بسیار روشن 
خواهند داشت. دکتر رئیســی در ادامه با اشاره به 
کارنامه ســیاه امریکا و کشــورهای غربــی در غارت 
منابــع و ثــروت ملت هــا در پوشــش شــعارهای 
حقوق بشری و ایجاد امنیت گفت:  وضعیت امروز 
غزه و آنچه بــر مردم مظلوم این منطقــه می گذرد، 

افشــاکننده ماهیت اصلی این کشــورهای مدعی 
اســت و نشــان می دهد که جــان انســان ها هیچ 
ارزشــی برای آنها نــدارد و این شــعارها را صرفاً برای 
منافع خود بــه کار می برند. رئیس جمهــور با بیان 
اینکه هیچ مانعی در مسیر توسعه روابط جمهوری 
اســلامی ایــران و نیجــر وجــود نــدارد، بــر آمادگی 
کشــورمان برای تبــادل ظرفیت هــا در بخش های 
مختلف بویــژه انــرژی، صنعــت و معــدن و صدور 
خدمات فنی مهندســی تأکید کــرد. »علی لامین 
زین« نخســت وزیر نیجر نیز در این دیــدار با تأکید 
بر اهمیت نقش و جایگاه جمهوری اسلامی ایران 
در معادلات منطقــه ای و جهانی »مبانی مشــترک 
از  را  دینــی«، »اســتقلال طلبی« و »حق خواهــی« 
جمله نقاط اشــتراک میان دو ملت ایــران و نیجر 
بر شــمرد و افــزود: ایــن اشــتراکات موجب شــده 
است که نیجر، جمهوری اســلامی ایران را دوست 
و شــریکی مطمئن و قابل اتکا برای خود در جهان 
بداند. نخست وزیر نیجر در ادامه با تبیین وضعیت 
داخلی و روابط خارجی کشــورش، بر علاقه مندی 
نیجــر بــرای توســعه و تعمیــق روابط بــا جمهوری 

اسلامی ایران در بخش های مختلف تأکید کرد.

رئیس جمهور بــا تمجیــد از ابتکار عمــل و اقدام شــجاعانه 
دولت آفریقای جنوبی در طرح شکایت از رژیم صهیونیستی 
در دیوان کیفری بین المللی اظهار داشت: این اقدام از سوی 
کشوری که سال ها تلخی نژادپرســتی و نسل کشی را تجربه 
کرده، نه فقط در جهان اسلام، بلکه از سوی همه ملت های 
آزاده و آزادی خواه جهان مورد تجلیل و تحســین واقع شــده 
اســت.  دکتــر ســید ابراهیم رئیســی شــامگاه پنجشــنبه در 
گفت و گوی تلفنی با آقای »ســیریل رامافــوزا« رئیس جمهور 
آفریقای جنوبی، با تمجید از ابتکار عمل و اقدام شــجاعانه 
دولت آفریقای جنوبی در طرح شکایت از رژیم صهیونیستی 
در دیوان کیفری بین المللی اظهار داشت: این اقدام از سوی 
کشوری که سال ها تلخی نژادپرســتی و نسل کشی را تجربه 
کرده، نه فقط در جهان اسلام، بلکه از سوی همه ملت های 
آزاده و آزادی خواه جهان مورد تجلیل و تحســین واقع شــده 
اســت. رئیس جمهور با بیان اینکه قطعاً رژیم صهیونیستی 
و حامیــان آن بــه دنبــال انحــراف در روند رســیدگی بــه این 
پرونده هســتند، تصریح کــرد: انتظار جامعه بشــری و همه 
ملت ها از این دادگاه اجرای عدالت و صدور رأی محکومیت 
رژیم جنایتکار صهیونیســتی اســت. دکتر رئیســی با اعلام 
حمایت قاطع جمهوری اسلامی ایران از این اقدام شجاعانه 
آفریقای جنوبی افزود: این اقدام در دوره انفعال و بی عملی 

ســازمان های بین المللی، نام شــما آقــای رامافــوزا را در کنار 
نام نلســون ماندلا بــه عنوان شــخصیتی ضد نژادپرســتی و 
عدالت خــواه در جهــان تثبــت خواهد کــرد. رئیس جمهور 
همچنین با اشــاره به اراده مســئولان دو کشــور بــرای ارتقای 
بیش از پیــش روابط، بــر بهره گیــری از ظرفیت های متنوع 
متقابــل برای گســترش همکاری هــا در حوزه هــای مختلف 
سیاســی، اقتصادی و علم و فنــاوری به ســطوح بالاتر تأکید 
کرد. »ســیریل رامافوزا« رئیس جمهور آفریقــای جنوبی نیز 
در این گفت و گــوی تلفنی با بیــان اینکه جمهوری اســلامی 
همواره به عنوان دوستی واقعی و قابل اطمینان در زمان های 
دشوار در کنار ملت آفریقای جنوبی بوده است، گفت: بسیار 
خرسندیم که می بینیم کشورهای تأثیرگذار و صلح دوستی 
همچون جمهــوری اســلامی ایــران حامی مردم فلســطین 
بوده و خواهان استیفای حقوق آنها هستند. رئیس جمهور 
آفریقــای جنوبــی در ادامــه، مخالفــت برخــی کشــورهای 
حامی رژیم صهیونیســتی را در اراده کشــورش برای مبارزه با 
نسل کشی و جنایتگری رژیم صهیونیستی بی تأثیر دانست 
و افزود: این کشــورها همواره در مناســبات جهانی رویکردی 
ریاکارانه و مزورانه داشــته اند، اما در فجایع دهشــتناک غزه 
چهره واقعی شان عیان شده و ملت های دنیا دریافته اند که 

آنها هیچ اهمیتی برای جان انسان ها قائل نیستند.

اراده ایران و آفریقای جنوبی بر ارتقای بیش از پیش روابطآمادگی ایران برای تبادل ظرفیت ها با نیجر

در مکالمه تلفنی رؤسای جمهور دو کشور تأکید شددر دیدار نخست وزیر نیجر با رئیس جمهور اعلام شد

عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری


